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Komuna e Kacanikut

Opstina Kacanik
Municipal Kacanik

Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

OlNr. 104/02-30297/22
K090nik, 30.11.2022

Kuvendi i Komunes ne baze te nenit 12.2(d) lidhur me nenin 68 te Ligjit Nr.03/L-040-per
Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 28 te dates 041 Qershor 2008),
tc Kapitullit III te Ligjit Nr. 06/L -081- Per Qasje ne Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e
Rcpublikes se Kosoves Nr. 13/4 Qershor 20 (9), te nenit 15 te Udhezirnit Administrativ (MPL)
03/2020 per Transparence ne Komunes, Kuvendi i Kornunes Kacanik ne mbledhjen e mbajtur me
30 Neuter 2022, mori kete:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT

PER TRANSPARENCE 2023-2026

1. Me kete Vendim, Aprovohet Plani i Veprimit per Transparence i Kornunes se Kacanikut,
me tckstin e meiejme, Plani i Veprimit per Transparence 2023-2026.

2. Plani i Veprimit nga pika I. e ketij vendimi, ka per qellim t'i ofroj publikut qasje te lehte
ne monitorim dhe zbatimin e politikave nga organet e kornunes, duke perfshire informim te
shpejte, te dhena te qasshme, publikimin e te gjitha akteve normative dhe dokumenteve me
interes publik si dhe rritjen e mundesive te qytetareve ne vendimmarrje.

3. Plani i Veprimit per Transparence 2023-2026 perm ban numer te protokollit 0 INr. 104/02-
30297/22, i perrnbledhur nc 21 faqe, i njejti eshte pjesc perberese e ketij vendimi.

4. Per zbatirnin e Planit te do te kujdeset: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Administrates se
Pergjithshrne, perrnes Zyres se lnforrnirnit dhe mekanizmat tjere relevante.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi sipas nenit 17 te Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- per proceduren e
hartimit dhe publikirnin e akteve te kornunes.

Me ketc Vendim njoftohen: Kryetari i Kornunes (perrnes saj njoftohet Zyra e Inforrnirnit
rnekanizrnat tjere relevante); Drejtoria e Administrates se Pergjithshrne; Arkivi.
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Per: Besim Ilazi, Kryetar iKomunes se Kacanikut

Kemajl Murseli, Kryesues i Kuvendit te Komunes se
Kacanikut

Kopje: Njesise per Administrimin e Dokument~ye ne MAPL

------------------
Njesise per Administrimin e Dokurnenf ~ne Komune

I'ermes: Elbert Krasniqi, Minister i MArL-s~A) <,

I ,
Venera c;erkini , z». Sekretare e Pe~,itlh hme e NIAPl-set

--
Nga: Besim Myrtezani, zv. Udheheqes i Date:

Departarnentit Ligjor dhe Monitorimit te 14.12.2022
Komunave. MArl 020-1093

Zyrtaret pergjegjes:
Xhevat Tafa, Udheheqes.f Divizionit pel'1. Zyrtari konfirmues i

vleresimit ligjor Ie, -Monitorim te Kornunave , "'I, ~r « / i ,"{/-
t

Zyrtari hartues i
Cezirn Sahiti, Zy,Ftar i larte pel' monitorim

2. te korn unave
,
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V leresirni t Jig-jar
Leoda: Konfirmim i Iigjshmense se aktit te

Komunes se Kacanik
Lloji i akti t: Vendim i kuvendit te kornunes se Kacanik

--------.----

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues.

Ne pajtim me Rregulloren e Qeverise se Republikes se Kosoves Nr. 10/2019 per Shqyrtimin
Administrativ te Akteve te Komunave. e ne baze te kompetencave Iigjore te ministrise te
percaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverise Nr. 02/2021 per Fushat dhe
Pergjegjesite Administrative te Zyres se Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Morutorirn te Komunave i Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal ka pranuar per
shqyrtim te detyrueshem te ligjslunerise ashtu sic parashihet me nenin 81 te Ligjit Nr. 03/L-
040 per Veteqeverisje Lokale aktin kornunal ne vijim:
~~~~~~~~~~~~~------------~~-----------------------------

Ven(~imi _01NT. 104/02-30297 /?l~'pel:..~pr0':':2~~n e Planit per transparence 2023-2026.
I miratuar me date: 30.11.2022

"r

I parashtruar pel' shqyrtirn ne MAPl me date: 05.12.2022

Ministria e Adrninistrimit te Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit te perrnbajtjes se aktit te kornunes
si me siper, vlereson se akti i k0I1111neSne aspektin procedural eshte ne pajtim me dispozitat
e legjislacionit ne fuqi.



Arsyetim

MAPL, konstaton se Vendimin 01Nr. 104/02-30297/22, nxjerre nga Kuvendi i Komunes se
Kacanikut, ne mbleC\hjen e mbajtur me 30.11.2022, eshte bazuar ne nenin 12 te Ligjit Nr. 03/L-
040 per Veteqeverisje Lokale S1 dhe Ligjin NI'.06/L-OB1-per Qasje ne dokumente publike si
dhe nenin 15 te Udhezimit Administrativ (MAPL) 03/2020 per transparence ne komuna.

Vendirni eshte rniratuar ne mbledhjen e Kuvendit le Kornunes se Kacanikut me date
30.112022, me 26 vota pro, 0 kunder dhe 0 abstenim.

Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal, mbetet ne dispozicion te komunes per cfaredo
sqarirni te rnetejme Iidhur me kete vleresim,
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